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روی موج کوتاه

یک عضو شورای مرکزی فراکسیون 
امید با ابراز امیدواری از این که شورای 
نگهبان با شرح صدر بیشتری به 
پرونده‌های صلاحیت‌های کاندیداها 
رسیدگی کند، گفت: اگر انتخابات به 
معنای واقعی رقابتی باشد اصلاح طلبان 

به لیست و کاندیدای واحد می‌رسند.
به گزارش ایسنا،‌ حجت‌الاسلام 
احمد مازنی، در پیش‌بینی از اضلاع 
رقابت‌ها در فضای انتخابات ۹۸، با بیان 
این‌که »تا اعلام اسامی کاندیداهای تایید 
صلاحیت شده نمی‌توان پیش بینی 
دقیقی درباره رقابت‌های انتخاباتی 
داشت« گفت: در حال حاضر در ۸ استان 
شامل ۱۵۷ حوزه انتخابیه، رقابت فقط 
بین اصولگرایان است. امیدواریم در 
ادامه راه با رایزنی‌های انجام شده، شورای 
نگهبان با شرح صدر بیشتری به پرونده‌ها 
رسیدگی کند و اعتراضات مورد پیگیری 
قرار گیرد. چون در غیر این صورت امکان 
انتخابات رقابتی در تمامی حوزه‌ها 

فراهم نیست.
این عضو فراکسیون امید مجلس 
افزود: اگر انتخابات به معنای واقعی 
رقابتی باشد جبهه اصلاح طلب به لیست 
و کاندیدای واحد می‌رسد چون به برکت 
رد صلاحیت‌های گسترده، جریان 
اصلاحات آن قدر کاندیدا ندارد که 
لیست متعدد ارائه دهد. در مقابل به نظر 
می‌رسد جریان اصولگرایی به لیست 

واحد نرسد.
نماینده مردم تهران در مجلس 

شورای اسلامی با این توصیه که »بزرگان 
اصولگرا به لیست واحد برسند«، افزود: 
اصولگرایان با رسیدن به لیست واحد در 
جهت تحزب و رقابت سیاسی و در مسیر 
ارتقای دموکراسی حرکت کنند. ما در 
اردوگاه اصلاح طلبان انسجام بیشتری 

داریم.
مازنی در پایان با بیان این که »هنوز 
تکلیف نمایندگان اصاح طلب رد 

صلاحیت شده معلوم نیست« گفت: 
از کاندیداها و بزرگان تاثیر گذار در 
مسائل انتخابات درخواست دارم که بی 
تفاوت نباشند و به لابی ‌ها و پیگیری‌ها 
ادامه دهند تا ان‌شاءالله رقابت جدی در 

انتخابات داشته باشیم.
ردصلاحیت یک امام جمعه بخاطر 

عدم التزام به اسلام
  نایب‌رئیس شورای سیاست‌گذاری 
اصلاح‌طلبان نیز در این زمینه تصریح 

کرد:
یک مشکلی که همیشه یا حداقل در 
هفت تا هشت دوره اخیر وجود داشته، 
این است که داوطلبانی که رد صلاحیت 
می شوند یا عدم احراز صلاحیت می 
شوند، دنبال این هستند که بدانند چرا 
رد صلاحیت شدند، دلایل قانع کننده‌ای 
برای رد صلاحیت به آنان گفته نمی شود. 
یک عناوین کلی مثل عدم التزام به اسلام 
و خدا را مطرح می کنند؛ برای امام جمعه 
ای که در حال حاضر امام جمعه است و به 
خاطر انتخابات استعفا داده، می نویسند 
عدم التزام به اسام! این فرد تا دیروز 
برای مردم خطبه می خوانده و امروز 
می گویند: به عدم التزام به اسام رد 

صلاحیت شده است!
عبدالواحد موسوی لاری گفت: 
معتقدم هیات های نظارت باید مراجع 
چهارگانه را در نظر بگیرند و از مراجع 
چهارگانه هم بخواهند که اطلاعات 
دقیق به آنان دهند و به شنیده ها و 
گفته‌ها اکتفا نکنند. هیات اجرایی 

بیان می کردند که پرونده برخی از افراد 
حتی یک برگه توضیحات و اطلاعات 
هم نداشته که براساس آن صلاحیت 
داوطلب مورد ارزیابی قرار گیرد، و از 
طرفی در برخی پرونده ها از اظهارات، 
سخنرانی ها، مصاحبه ها و بحث ها 
دویست صفحه مطلب آورده بودند! این 
نوع عملکرد و رفتار نتایجی می دهد که 

به صلاح ملت نیست.
تعلق ردصلاحیت‌ها به نظام و مردم 

بارها ثابت شده است
همچنین یک فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با ایلنا به 
ردصلاحیت پرشمار اصلاح‌طلبان 
اشاره کرد و بیان داشت: علیرغم اینکه 
اصلاح طلبان زیادی در انتخابات ثبت 
نام کردند اما به شکل بسیار گسترده‌ای 
ردصلاحیت شدند و بخش مهم یا عموم 
کسانی که از شوراهای مرکزی احزاب 
ثبت نام کرده بودند، رد صلاحیت شدند. 
بسیاری از کسانی که رد صلاحیت 
شده‌اند افرادی هستند که شناخته شده 
هستند، سوابق و تعلق شان به نظام و 

مردم را بارها ثابت کرده‌اند.
غلامرضا ظریفیان  ادامه داد: در 
شرایط فعلی جریان اصلاح‌طلبی بخش 
عظیمی از نیروهای شاخص خود را 
در انتخابات ندارد، حتی در بسیاری از 

شهرستان‌ها حتی یک نفر از نیروهای 
رده سوم یا چهارم اصلاح طلبان هم 
تایید نشده‌اند و در تهران هم شرایط 
متفاوت است، خیلی از نیروهایی که 
ثبت نام کرده بودند رد صلاحیت شدند. 
در نتیجه اکنون اصلاح‌طلبان با یک 
پارادوکس مواجه هستند، اینکه حضور 
حداکثری مردم برای نظام، رهبری و 
اصلاح طلبان اهمیت بسیار زیادی دارد، 
اما از سوی دیگر فضای فعالیت و حضور 

فراهم نیست.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در 
ادامه اظهار داشت: طبیعی است که در 
این شرایط در خیلی از مناطق کشور 
اصلاح‌طلب ها هیچ کاندیدایی ندارند 
که بخواهند لیست ارائه کنند، پس در 
آن شهرها تنها می‌توانند به مردم توصیه 
کنند که در انتخابات شرکت کرده و 
رای بدهند. وی گفت: از شورای نگهبان 
انتظار داریم درخصوص ردصلاحیت‌ها 
تجدید نظر کنند تا اصلاح طلبان بتوانند 
حضور جدی در انتخابات پیش رو 
داشته باشند. اگر چنین اتفاقی رخ نداد 
با شرایط و ابزارهایی که موجود است باید 
درخصوص اینکه چگونه در انتخابات 
حضور عملی داشته باشند باید تصمیم 

گیری شود.
ظریفیان در ادامه در پاسخ به 
سوالی درخصوص احتمال آماده شدن 
شرایط برای ریاست قالیباف در مجلس 
آینده، گفت: با نگاهی به کاندیداهای 
اصولگرایان می‌توان دریافت که 
احزاب شناسنامه‌دار و قدیمی جریان 
راست در نهایت در این انتخابات سهم 
جدی نداشته باشند، در واقع اکنون 
مجموعه‌ای از میان اصولگرایان در 
انتخابات مجلس حضور دارند که با 
اصولگراهای شناسنامه‌دار و قدیمی‌تر 
متفاوت هستند. اما در خصوص ریاست 
آقای قالیباف باید منتظر واکنش و نوع 
انتخاب مردم بود چرا بارها مردم در 
عرصه انتخابات شگفتی‌هایی را برخلاف 

پیش‌بینی‌ها رقم زده‌اند.
ظریفیان در پاسخ به سوالی در 
خصوص رویکرد اصاح طلبان در 
انتخابات پیش‌رو گفت: اصلاح طلبان در 
شرایط کنونی به دلایل مختلفی معتقدند 
که برای عبور از وضعیت فعلی باید مساله 
همبستگی ملی در حد نهایت تقویت 
شود، چرا که همبستگی ملی را عامل 

مهمی برای مواجهه با تهدیدهای بیرونی 
و چالش‌های درونی می‌دانند.

این فعال سیاسی اصاح طلب 
در خصوص تاکید جریان مقابل به 
ضرورت حضور و مشارکت اصلاح 
طلبان در انتخابات و نامگذاری عدم 
مشارکت با عنوان »عدم همکاری با 
نظام« در انتخابات پیش‌رو ابراز داشت: 
این ناجوانمردانه‌ترین برخوردی است 
که با اصلاح‌طلب‌ها صورت می‌گیرد. 
اصلاح‌طلبان چگونه باید برادری خود 
را ثابت کنند؟ جریانی که علیرغم همه 
نامهربانی‌ها مسئولین احزاب‌شان به 
صحنه آمده و حضور پیدا کرده‌اند، در 
مصاحبه‌ها و سخنرانی‌ها هم اعلام 
کرده‌اند که قصد حضور و نقش آفرینی 
دارند، حال جوانمردانه نیست که 
کاندیداهای این جریان ردصلاحیت 
شود و بازهم بگویند که شما قصد 

همکاری ندارید.
وی ادامه داد: البته در میان 
یان عده‌ای همیشه  اصولگرا
اصلاح‌طلب‌ها را با عینک منفی نگاه 
می‌کردند اما بخشی از نیروهای جریان 
مقابل اصلاح‌طلبان را می‌شناسند، 
سوابق‌شان را می‌دانند و چنین نظری 
را نمی‌پذیرند، ضمن اینکه باید به 
تجربه‌های خودمان نگاه کنیم، 
سرنوشت تاریخی ما نشان می‌دهد 
یکدست شدن یک جریان سیاسی در 

حاکمیت به مصلحت کشور نیست.

نمایندگان اصلاح‌طلب خواستار شدند:

ورود زعمای قوم به بحث ردصلاحیت‌ها

گزارش

صادق خرازی، از دیپلمات‌های پیشین 
کشورمان گفت ما در سیاست خارجی منافع ملی 
دائمی داریم، ولی دشمن و یا دوست دائمی نداریم.
به گزارش ایسنا، صادق خرازی در مصاحبه با 
برنامه »افق های نو« که با موضوع کارکرد عزت 
ملی در سیاست خارجی، امنیت و اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران از آنتن رادیو گفت‌وگو  پخش شد، 
افزود:  سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
به صورت نسبی موفقیت‌های بزرگی داشته است و 
اکنون این سیاست خارجی در بسیاری از ممالک 
الگو است و  از آن به عنوان یک سیاست خارجی 

مستقل و تاثیرگذار که وابسته نیست و می‌تواند 
نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد یاد می شود.

به گفته وی، دیپلماسی و سیاست خارجی 
بستری برای اتخاذ  تصمیمات استراتژیک و مهم 
در کشور است، ما با استفاده از سیاست خارجی 
تلاش می کنیم عزت و استقلال کشور را حفظ 

کنیم تا بیگانگان طمعی به کشور نداشته باشند.
خرازی ادامه داد: در حوزه  سیاست خارجی 
تلاش می کنیم در عرصه تحولات منطقه‌ای و 
بین‌المللی نقش‌آفرین باشیم و در پرتو آن بتوانیم 
پیشرفت اقتصادی  و توسعه برای کشور به ارمغان 

آوریم و فرهنگ و گفتمان کشور را نیز به مردم  دنیا 
معرفی کنیم و این یک سیاست خارجی هدفمند و 
برنامه دار است. خرازی با اشاره به اهمیت سه مقوله 
عزت، حکمت و مصلحت در سیاست خارجی ایران 
گفت: عزت یعنی مشارکت جدی و اساسی در تمام 
شئونات روابط خارجی در دنیای اسلام، منطقه 
و محیط بین الملل. وی با بیان اینکه در موضوع 
مصلحت توجه به منافع ملی در اولویت قرار دارد، 
افزود: در این عرصه بر اساس منافع ملی، اهداف و 
مناسبات مان، مصلحت کشور را تعیین می کنیم.

دیپلمات با سابقه کشور با ارائه توضیحاتی در 

مورد روند تصمیم گیری در عرصه سیاست خارجی 
و با تاکید بر اینکه مهمترین فرد تصمیم‌گیر در این 
عرصه مقام معظم رهبری هستند و وزارت خارجه 
نیز موظف است تصمیمات اتخاذ شده را اجرایی 
کند، اظهار کرد: در موضوع حکمت نیز توجه به 
این موضوع مهم است که باید فراتر از جغرافیای 
سیاسی کشور در عرصه سیاست خارجی حرکت 
کنیم. خرازی ادامه داد: ما در این حوزه می خواهیم 
در قلمرو حکمت متعالی ایرانی و اسلامی فراتر از 
جغرافیای سیاسی خودمان تاثیر گذار باشیم و 
امروز بر اساس همین مولفه در بسیاری مناسبات 

جهانی نقش داریم. 
وی با بیان اینکه مفهوم مقاومت که امروز در 
دنیای اسلام، خاورمیانه و در میان ملتها تبدیل به 
یک مکتب شده است، بخشی از حکمت اسلامی 

و ایرانی است، خاطرنشان کرد: در چارچوب مقوله 
حکمت، سپهبد شهید قاسم سلیمانی با داعش و 
تروریسم مبارزه کرد و از خون ملت‌های منطقه 
دفاع کرد، در واقع یک سردار ایرانی با تلاش 
های خود مقاومت را در میان ملت‌های دیگر 

نهادینه کرد.

صادق خرازی: 

در سیاست خارجی دشمن یا دوست دائمی نداریم
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محجوب: 
مشارکت در انتخابات آینده با 

چالش روبرو نیست
یک نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه »مشارکت در انتخابات آینده با 
چالش روبرو نیست«، پیش بینی کرد که رقابت 
تنگاتنگ دوجانبه بین دو جریان سیاسی کشور در 
این دوره از انتخابات شکل بگیرد. علیرضا محجوب 
در گفت‌وگو با ایسنا یادآور شد: ممکن است میزان 
مشارکت در انتخابات آینده طوفانی نباشد اما قابل 
ملاحظه است و اینطور نیست که با افت چشمگیری 

روبرو باشیم.
    

ابراز نگرانی نماینده همدان از حضور 
توریست‌های چینی در این شهر

امیر خجسته، نماینده همدان در مجلس ایران 
در توییتر با اشاره به برگزاری جشنواره زمستانی 
در شهر همدان و شیوع بیماری مرگبار در چین، 
درباره حضور توریست‌های چینی ابراز نگرانی کرد. 
خجسته در توییتی نوشت: »در روزهای آینده و در 
رویدادی به نام ایران باشکوه توریست‌های چینی 
وارد شهر های کشور از جمله همدان می شوند! با 
توجه به شیوع بیماری ناشناخته در چین، مسئولین 
وزارت بهداشت و سازمان پدافند غیرعامل باید چاره 
ای برای جلوگیری از انتقال این ویروس به کشور و یا 

لغو این رویداد بیندیشند؟!«
    

کانادا خواستار تحلیل مستقل 
جعبه سیاه هواپیما شد

»کریستیا فریلند« معاون نخست‌وزیر کانادا 
گفت، کشورش خواستار تحلیل »واقعی و مستقل« 
جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی و شفافیت کامل 
درباره دلایل سرنگونی است. به گزارش ایرنا،‌معاون 
جاستین ترودو،  نخست‌وزیر کانادا در گفت‌وگو با 
تلویزیون بلومبرگ در شهر داووس سوئیس گفت، 
اتاوا بی‌وقفه به سوال کردن از ایران درباره سانحه 
سقوط این هواپیما ادامه خواهد داد. وی همچنین 
افزود: کانادا در فشار برای تحلیل واقعی و مستقل 

جعبه سیاه هواپیما تحت حمایت متحدانش است.
    

ظریف امروز به فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس می‌رود

وزیر امور خارجه به منظور بررسی آخرین 
وضعیت برجام و تحریم‌ها، امروز به فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی می‌رود. به 
گزارش خانه ملت، غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی با 
اعلام دستور کار نشست صبح امروز )یکشنبه( بیان 
کرد: موضوعات مختلف مربوط به وزارت خارجه اعم 
از روابط ایران با همسایگان، برجام، کاهش تنش 
در روابط خارجی، تحریم‌هایی از مسائل اقتصادی 
به سمت مسائل ورزشی و پزشکی می‌رود را فردا با 

رییس دستگاه دیپلماسی کشور مطرح می‌کنیم.
    

فروش تعدادی از املاک ایران 
در سه کشور بررسی می‌شود

وزارت امور خارجه درخواست صدور مجوز لازم 
برای فروش هشت فقره املاک متعلق به جمهوری 
اسلامی ایران در کشورهای ازبکستان، آلبانی و 
تاجیکستان، را به هیات دولت ارائه کرد. به گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت،  دلیل این 
درخواست وجود مشکلات مختلف در بهره‌برداری 

از این املاک بوده است.
    

 سایت خبرگزاری فارس 
مسدود شد

خبرگزاری فارس از مسدود شدن دامنه 
farsnews.com متعلق به این خبرگزاری به 
دستور وزارت خزانه‌داری آمریکا خبر داد. خبرگزاری 
فارس جمعه شب اعلام کرد: در ایمیلی که از طرف 
سرویس‌دهنده بین‌المللی این دامنه برای این 
خبرگزاری ارسال شده، به صراحت دلیل این انسداد 
غیرقانونی دستورالعمل مقرر شده توسط دفتر 
کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری 
آمریکا )اوفک( و قرار گرفتن این خبرگزاری در 
فهرست SDN عنوان شده است. در حال حاضر 
دسترسی مخاطبان به سایت خبرگزاری با آدرس 

farsnews.ir امکان‌پذیر است.
    

»تمساح خلیج‌فارس« اعدام شد
یکی از قاچاقچیان موادمخدر که از او به عنوان 
شخص اول شبکه‌ای بین‌المللی یاد می‌شود، اعدام 
شد.  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با اعلام 
این خبر، گفت: ع - ز ملقب به تمساح خلیج فارس 
یکی از »بزرگترین و مخوف‌ترین« شبکه‌های 
قاچاق و توزیع مواد مخدر را در سطح ایران و منطقه 

رهبری می‌کرد.

احمد مازنی: تا اعلام 
اسامی کاندیداهای تایید 
صلاحیت شده نمی‌توان 
پیش بینی دقیقی درباره 

رقابت‌های انتخاباتی 
داشت. در حال حاضر در 

۸ استان شامل ۱۵۷ حوزه 
انتخابیه، رقابت فقط بین 

اصولگرایان است و اگر 
شورای نگهبان با شرح‌صدر 

بیشتری به پرونده‌ها 
رسیدگی نکند، امکان 

انتخابات رقابتی در تمامی 
حوزه‌ها فراهم نیست

غلامرضا ظریفیان: در 
شرایط فعلی جریان 

اصلاح‌طلبی بخش عظیمی 
از نیروهای شاخص خود را 

در انتخابات ندارد، حتی 
در بسیاری از شهرستان‌ها 

حتی یک نفر از نیروهای 
رده سوم یا چهارم اصلاح 
طلبان هم تایید نشده‌اند 

و در تهران هم شرایط 
متفاوت است

عبدالواحد موسوی لاری: 
داوطلبانی که رد صلاحیت 

یا عدم احراز صلاحیت 
می‌شوند، دنبال این 

هستند که بدانند چرا رد 
صلاحیت شدند، اما دلایل 
قانع کننده‌ای به آنان گفته 
نمی‌شود. یک عناوین کلی 

مثل عدم التزام به اسلام 
و خدا را مطرح می کنند؛ 
مثلا برای یک امام جمعه 

می نویسند عدم التزام به 
اسلام

مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه با صدور بیانیه‌ای آتش زدن 
کتاب علمی »طب هاریسون«، را محکوم و تاکید کرد: این گونه 
تفکرات و اقدامات در حوزه علمیه جایگاهی نداشته و انتسابی 

به حوزه و روحانیت ندارد.
به گزارش خبرآنلاین، در متن بیانیه این مرکز آمده است: 
»حوزه های علمیه و بزرگان آن با تاکید بر جایگاه علم و اندیشه 
و نقد عالمانه، حرکت ناپسند و جاهلانه اخیر در تعرض به یکی از 
متون مهم علم پزشکی را که در فضای مجازی انتشار یافته است 
ناروا می‌دانند و حوزه های علمیه و بزرگان آن و شورای عالی و 

مدیریت حوزه های علمیه آن را محکوم می‌کنند.«

دادگاه ویژه روحانیت به موضوع کتاب‌سوزی اخیر ورود کند
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز 
خواستار ورود دادگاه ویژه روحانیت به موضوع سوزاندن کتاب 

اصول طب »هاریسون« شد.
سیده فاطمه ذوالقدر در گفت‌وگو با ایسنا با محکوم کردن 
سوزاندن کتاب اصول طب »هاریسون« از سوی فردی که مدعی 
تخصص در طب اسلامی است، گفت: کتاب سوزی اخیر، بار 
دیگر خاطراتِ تلخِ جاهلانه افراد نابخردی را که در طول تاریخ با 
آتش زدن کتاب و کتابخانه‌ها به خیال خام خود به مقابله با علم، 

دانش و آگاهی رفته‌اند زنده کرد.

وی این اقدام را عملی جاهلانه و در راستای نفی عقل، منطق 
و ترویج خرافات با انگیزه‌هایی مشکوک و بر پایه مسائل بی‌اساس 
دانست و افزود: ما مخالفتی با طب سنتی و طب اسلامی نداریم، 
این علوم جایگاه خودشان را دارند و در مقام خود محترم هستند 
ولی این به این معنا نیست که برای ترویج یک موضوع دست به 

چنین اقدامات وهن آلود زده شود و با رفتاری که یادآور حمله 
مغولان به تاریخ و فرهنگ و تمدن ایران زمین است، کتب  

ارزشمند علمی سوزانده شود.
ذوالقدر با تاکید بر اینکه »سوزاندن کتاب طب مدرن، 
حقانیت طب اسلامی و سنتی را به اثبات نمی‌رساند«، یادآور 
شد: کتاب فی نفسه ارزشمند است، خصوصا کتاب اصول طب 
»هاریسون« که کتابی قابل استناد است و سوزاندن آن قطعا 

پسندیده و زیبنده نیست.
نماینده مردم تهران در مجلس در پایان از مراجع ذیربط، 
بویژه کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی و دادگاه ویژه 
روحانیت خواست تا با ورود به این موضوع نسبت به بررسی همه 
جانبه و ابعاد این اقدام و انگیزه و صلاحیت‌های فردی و شغلی 
فرد کتاب‌سوزِ مدعی تخصص در طب سنتی و اسلامی اقدام و 

نتیجه را نیز به مجلس و افکار عمومی اعلام کنند.

مدیریت حوزه‌های علمیه واکنش نشان داد

آتش زدن کتاب علمی پزشکی توسط یک روحانی


